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13 خارجى جدید در نیم فصل دوم

پایان کار مهدى طارمى در الغرافه
مهدى طارمى که فصل گذشــته راهى لیگ ســتارگان قطر شده بود و با پیراهن الغرافه به میدان 
رفت، به روزهاى پایانى کار خود با این باشگاه نزدیک شده و طرفین تمایلى به ادامه همکارى ندارند. 
هجمه شکل گرفته علیه مهاجم تیم ملى ایران که پیش از جام ملت ها به اوج خود رسید، باعث شده 
تا مهدى طارمى به دنبال جدایى از این باشگاه و ادامه بازى در تیم دیگرى باشد. طارمى که یکى از 
بازیکنان تاثیرگذار تیم ملى در جام ملت ها بود و غیبت او مقابل ژاپن تاثیر زیادى در نمایش ضعیف 
ایران برابر حریف شــرقى داشت، طى روزهاى آتى مقصد بعدى خود را مشخص خواهد کرد. از 2 

باشگاه قطرى و یک تیم اروپایى به عنوان تیم احتمالى او در ادامه فصل یاد مى شود. 

برنامه سفر پرسپولیس به اهواز اعلام شد
تیم فوتبال پرسپولیس براى انجام بازى خود از هفته هفدهم رقابت هاى لیگ برتر که به 
میزبانى فولاد خوزستان انجام خواهد شد، روز شنبه تهران را به قصد اهواز ترك مى کند. 
سرخ پوشان بعد از بازى این هفته خود برابر تیم پدیده در تهران که فردا انجام خواهد شد، 
3 روز براى ریکاورى، تمرین و ســفر به اهواز فرصت خواهند داشت. شاگردان ایوانکوویچ 
روز پنج شــنبه ریکاورى دارند، روز جمعه و شنبه تمرینات اصلى خود را انجام مى دهند 
و با پرواز ســاعت 16:40 دقیقه روز شنبه 20 بهمن راهى اهواز خواهند شد. سرخ پوشان 

ساعت 17 روز یک شنبه 21 بهمن در خوزستان برابر فولاد به میدان خواهند رفت.

منصوریان: شناختى از تیم جدید نساجى نداریم
علیرضا منصوریان ســرمربى تیم فوتبال ذوب آهن در نشست خبرى پیش از بازى تیمش مقابل 
نســاجى اظهارداشت: «عقب تر از بقیه تیم ها بودیم و جایگاهمان نشان مى داد باید زودتر شروع 
مى کردیم. در شــرایط ســخت مالى و بودجه اى توانستیم بهترین استفاده را از این 2 ماه داشته 
باشــیم. به جز بازى دوستانه نساجى مقابل استقلال شناختى از تیم جدید نساجى نداریم چون 
تفکرات جلالى فارغ از تفکرات جواد نکونام اســت.» او با اشــاره به بازى پلى آف لیگ قهرمانان 
گفت: «الغرافه(حریف ذوب آهن در پلى آف لیگ قهرمانان آسیا) الدحیل را شکست داد و ما باید با 

آمادگى و کاملا فیزیکى وارد این مسابقه شویم.» 

واکنش گرشاسبى به مدیریتش در تراکتور
روز گذشــته در خبــرى اعلام شــد که حمیدرضا گرشاســبى، 
مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس جزو گزینه هاى مدنظر باشگاه 
تراکتورسازى براى مدیریت اســت. حمیدرضا گرشاسبى در این 
خصوص به میزان گفت: «مدیرعاملى من در تراکتورسازى صحت 
ندارد و شایعه است. فعلا تصمیمى براى این که جایى بروم ندارم.» 
راهکار استقلال براى رهایى از حواشى

 امیرحســین فتحى، مدیرعامل باشــگاه اســتقلال براى رهایى 
از حاشــیه به اعضا و بازیکنان اعلام کرده تــا اطلاع ثانوى هیچ 
مصاحبه اى با رســانه ها انجام ندهند. تنها رسانه فعلى مجاز براى 

استقلالى ها سایت این باشگاه است. 
ویسى سرمربى شاهین شهردارى 

پس از جدایى محمود فکرى از تیم دسته اولى شاهین شهردارى 
بوشهر، مسئولان این باشگاه به دنبال گزینه هاى مختلفى رفتند. 
یکى از گزینه ها عبدا... ویســى بود. دیروز ویســى در جلســه با 
مسئولان باشگاه شاهین بوشــهر حاضر شد و پس از توافقات به 

عنوان سرمربى این تیم انتخاب شد. 
آغاز بلیت فروشى پرسپولیس-پدیده 

سامانه بلیت فروشى دیدار تیم هاى پرسپولیس و پدیده شهرخودرو 
که فردا در ورزشگاه آزادى برگزار مى شود، باز شد. علاقه مندان و 
هوادارانى که قصد تهیه بلیت از تنها مرجع بلیت فروشى بازى هاى 
پرســپولیس و اســتقلال دارنــد مى توانند با مراجعه به ســایت 

gishe3.com بلیت بازى پرسپولیس و پدیده را تهیه کنند. 
جشن تولد رحمتى در تمرین 

تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال از ساعت 12 در زمین پژوهشکده 
صنعت نفت برگزار شــد. بازیکنان استقلال پیش از شروع تمرین 
تولــد مهــدى رحمتى را بــه وى تبریک گفته و با وى شــوخى 

مى کردند. شفر هم از بازیکنان خواست تا براى وى دست بزنند. 
کریمى بازى با پیکان را از دست داد

على کریمى، هافبک تیم استقلال در تمرین دیروز حضور نداشت. 
وى بعد از بازگشــت از اردوى تیم ملى در قطر حضور پررنگى در 
تمرینات نداشــته و فعلا به فیزیوتراپى مشغول است. کریمى در 

دیدار با پیکان غایب است. 
استقبال از دژاگه در تمرین تراکتور

با دسته گل
اشــکان دژاگه آخرین ملى پوش تراکتورســازى بود که دیروز به 
تمرینات این تیم اضافه شــد. مثل مســعود شــجاعى و احسان 
حاج صفى، ســرمربى تیم فوتبال تراکتورســازى با دسته گل از 
اشــکان دژاگه استقبال کرد تا اعضاى این تیم به نوعى به بازیکن 

خودشان بابت حضور در تیم ملى خسته نباشید گفته باشند. 

نگاهى به نقل وانتقالات زمستانى لیگ برتر

نیم فصل  نقل وانتقــالات  زمــان 
در حالى بــه اتمام رســیده که 
باشــگاه هاى لیگ برترى براى تقویت و برطرف 
کــردن نواقص خــود 66 بازیکــن جدید جذب 
کرده انــد. در ادامــه نگاهى خواهیم داشــت به 

نقل وانتقالات زمستانى لیگ برتر.
 فعال ترین و کم کارترین

ســپیدرود  باشــگاه  نیم فصل،  نقل وانتقالات  در 
رشــت با جذب 8 بازیکــن فعال ترین تیم لیگ 
بود. بعد از ســپیدرودى ها باشگاه پارس جنوبى 
با جذب 7 بازیکن دومین تیم فعال لیگ برتر در 
زمستان است. در نقطه مقابل استقلال خوزستان 
زمستان امسال را بدون جذب بازیکن پشت سر 
گذاشــت و تنها تیم لیگ برترى است که بدون 
بازیکن جدید پا به نیم فصل دوم خواهد گذاشت. 
نســاجى، صنعت نفت و پدیده نیز با جذب فقط 
2 بازیکن جدیــد جزو کم کارترین تیم هاى لیگ 

برترى در نقل وانتقالات نیم فصل بوده اند. 
 خارجى هاى تازه وارد

تیم هاى لیگ برترى در نقل وانتقالات زمســتانى 
فصل جارى اقدام به جــذب 13 بازیکن خارجى 
کرده اند. این در حالى اســت که فصل گذشــته 
فقط 5 بازیکن خارجى در نیم فصل به جمع لیگ 

برترى ها اضافه شــده بود. این اتفاق در حالى رخ 
داده که نرخ ارز نســبت به زمان مشــابه در سال 
گذشــته تقریبا 3 برابر شــده و چنیــن روندى 
تاحدودى دور از انتظار است. در میان این بازیکنان 
12 بازیکن براى نخســتین بــار در فوتبال ایران 
حضور یافته اند. آرفنگ دافه خرید سنگالى نساجى 
پیش از حضور در این تیم سابقه بازى در لیگ برتر 
با پیراهن پیکان را داشــته. حضور 3 بازیکن اهل 

گرجستان نشان دهنده افزایش تمایل تیم هاى لیگ 
برترى به جذب این بازیکنان اســت به این دلیل 
که گرجستان کشــور اروپایى محسوب مى شود و 
هم صدور مجوز بازى این گروه از بازیکنان آســان 
است و هم قیمت بازیکنانش پایین تر است. البته با 
وجود بسته شدن پنجره نقل وانتقالات زمستانى، 
احتمال جذب بازیکنان خارجى با ســهمیه آزاد از 

سوى برخى تیم هاى لیگ برتر وجود دارد. 

 تازه واردهاى ناشناخته
در بیــن 66 بازیکنــى که نامشــان در لیســت 
نقل وانتقالات زمســتانى دیده مى شوند چندین 
نام ناآشــنا هم دیده مى شود. در زمستان امسال 
تیم هاى حاضــر در لیگ برتر فوتبــال ایران در 
نقل وانتقالات زمســتانى 14 بازیکن از لیگ هاى 
پایین تر به لیســت خود اضافــه کرده اند که در 
این بین 12 بازیکــن از تیم هاى لیگ یک، یک 
بازیکــن از لیگ 2 و یک بازیکــن نیز از لیگ 3 
حضور دارنــد. پارس جنوبى جم 4 خرید از لیگ 
یک داشته و در این زمینه رکورددار است. فولاد، 
سپیدرود، ماشین ســازى و نفت مسجدسلیمان 
هر کدام 2 خرید از لیگ هاى پایین تر داشــته اند 
و ســپاهان و پیکان نیز دیگر تیم هایى هســتند 
که در لیست ورودى خود بازیکنانى از لیگ هاى 
پایین داشته اند. اروند خرمشــهر تیم قعرنشین 
جدول لیگ یک 4 بازیکن به لیگ برتر فرستاده، 
3 بازیکــن گل ریحان البــرز نیم فصل دوم راهى 
تیم هاى لیگ برترى شده اند و مس کرمان نیز 2 
بازیکن راهى لیگ برتر کرده است. فجرسپاسى، 
ملوان، فولاد ب و ســپاهان ب نیز دیگر تیم هاى 
رده هــاى پایین تــر فوتبــال ایران هســتند که 

بازیکنانى به لیگ برتر فرستاده اند.

ح
اش
خ نام مهاجم کروات پرســپولیس با ثبت نام در ســایت مسابقات به فهرست 

پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا اضافه شد. نام ماریو بودیمیر با ثبت نام 
در ســایت رقابت هاى لیگ قهرمانان آســیا به فهرست آسیایى پرسپولیس 
اضافه شــد. پیش از این نــام 25 بازیکن و 20 نفر عضو کادر فنى و عوامل 
باشــگاه پرسپولیس ثبت شده بود و ثبت نام ماریو بودیمیر به این دلیل که 

باید مراحل دریافت مجوز پزشــکى عقد قرارداد و دریافت آى تى سى را طى مى کرد، انجام نشده بود. 
گفتنى اســت؛ تیم هاى حاضر در لیگ قهرمانان آســیا مى توانند 30 بازیکن در فهرست خود داشته 
باشند که پرسپولیس تا اینجا فهرست خود را با 4 جاى خالى بسته است. تیم ها مى توانند تا 2 هفته 

به شروع مسابقات خود، بازیکنان جدید را با توجه به ظرفیت هاى تعریف شده اضافه کنند.

بودیمیر در فهرست آسیایى پرسپولیس 
نام م
پرسـ
در س
اضافه
باشــ
باید
گفتن

کاپیتان تیم فوتبال نفت مسجدســلیمان گفت: «شــایعه خداحافظى ام از 
فوتبــال در هفته بیســت ویکم لیگ برتر اصلا صحت نــدارد.» ظهر دیروز 
شایعه شد میلاد میداودى بازیکن سابق استقلال قصد دارد در دیدار هفته 
بیست ویکم لیگ برتر مقابل استقلال از میادین فوتبال خداحافظى کند اما 
این بازیکن خبر فوق را تایید نکرد. میداودى در خصوص این که آیا شــایعه 

خداحافظى اش از فوتبال مقابل استقلال صحت دارد به فارس گفت: «این خبر به هیچ عنوان درست 
نیســت و من قصد خداحافظى ندارم. در مسجدســلیمان راحتم و فعلا به فوتبالم ادامه مى دهم. در 
ادامه راه هم دوســت دارم به تیمم کمک کنم ولى متاسفانه به بازى با تراکتورسازى نمى رسم چون 
کمى از ناحیه دوقلوى پا درد دارم ولى براى بازى بعدى مشکلى ندارم و در خدمت تیم خواهم بود.» 

میداودى: شایعه خداحافظى ام صحت ندارد

سرمربى مطرح هلندى در آستانه توافق 
با تیم ملى ایران؟ 

انتخاب جانشین کارلوس کى روش سرمربى سابق تیم ملى ایران 
نه تنها براى رسانه هاى ایران و فوتبال دوستان ایرانى جذاب است 
بلکه رســانه هاى منطقه هم توجه ویژه اى به آن دارند. در همین 
رابطه روز گذشته سعد الحارثى، خبرنگار عربستانى و عضو سابق 
اى اف ســى در توییتر اعلام کرد ایران در آستانه قرارداد 4 ساله 
با فن مارویک سرمربى ســابق تیم ملى هلند قرار دارد. مارویک 
ســابقه ســرمربیگرى تیم هاى ملى هلند، استرالیا و عربستان را 
در کارنامــه دارد و با لاله هاى نارنجــى در جام جهانى 2010 به 
نایب قهرمانى رسید. البته او به تازگى به عنوان مدیرفنى باشگاه 
آیندهوون هلند انتخاب شــده و به گفته برخى منابع بعید است 

این تیم را ترك کند و به ایران بیاید.

بازى عجیب سرپرستى در استقلال!
حاجیلو سرپرست مى ماند؟

سرپرســتى تیم اســتقلال براى خودش ماجراى جالبى در این 
سال ها داشته است. پس از درگذشــت منصور پورحیدرى افراد 
زیادى سرپرســت اســتقلال شــدند. در مقطعى فرزاد مجیدى 
سرپرست موقت بود که موقت بودن او ماه ها طول کشید. پس از 
او نصرا... عبداللهى و سپس اصغر حاجیلو سرپرست تیم استقلال 
شــدند. حاجیلو که بیمارى را بهانه کــرده و در تمرینات حضور 
ندارد، به مسئولان استقلال گفته که نمى خواهد دیگر سرپرست 
باشد و دســت آن ها را باز مى گذارد، پس از این موضوع مدیران 
اســتقلال دستپاچه شــده و خبر کناره گیرى حاجیلو را تکذیب 
کردنــد اما هر روز با حاجیلــو در تماس بوده کــه به تمرینات 
استقلال برگردد. نصرا... عبداللهى که خودش به عنوان کاندیداى 
بازگشــت به سرپرستى است با حاجیلو صحبت کرده تا دوباره او 
روى نیمکت بنشــیند. در این میان نام فرزاد مجیدى نیز دوباره 
مطرح شــده. برخى ها به واســطه حضور برادرش فرهاد عنوان 
مى کنند مجیدى مى تواند سرپرســت استقلال شود اما مسئولان 
باشــگاه هیچ تصمیمى براى حضور او نگرفته اند. فرزاد مجیدى 
که به تازگى از سرپرســتى نساجى مازندران کنار رفته، بارها نام 
خودش را مطرح کرده تا بتواند دوباره به استقلال برگردد. مدیران 
اســتقلال که این روزها کم مشــکل ندارند، باید فکرى به حال 

برگشت حاجیلو کرده تا این موضوع ختم بخیر شود. 

تردیدهاى جادوگر در مورد بازیکنان 
آفریقایى

در حالى که فرصت نقل و انتقالات لیگ برتر به پایان رسیده است 
اما تیم هاى حاضر براى جذب بازیکنان آزاد و ســهمیه فیفا هنوز 
فرصت دارند. به همیــن خاطر 2 بازیکن آفریقایى هنوز در کنار 
تیم ســپیدرود تمرین مى کنند تا در صورت صلاحدید کادر فنى 
که در راس آنها على کریمى قرار دارد به این تیم ملحق شــوند.
عباس کومیسیکو هافبک ســاحل عاجى و ماکولى کریسانتوس 
مهاجم نیجریــه اى در تمرینات ســپیدرود حاضر هســتند اما 
هنوز قراردادى با آنها بسته نشــده است. على کریمى، سرمربى 
ســپیدرود وسواس زیادى براى جذب بازیکنان خارجى دارد چرا 
که نمى خواهد تجربه اى که بارها در مورد جذب بازیکنان خارجى 
در فوتبال ما تکرار شــده بــراى او اتفاق بیفتد. به همین دلیل و 
با توجه به اینکه باشــگاه ها براى جذب بازیکن سهمیه فیفا هنوز 
فرصت دارنــد این 2 بازیکن آفریقایى فعلا بــه تمرین بازیکنان 
سپیدرود مشغول هستند تا مورد بررسى بیشتر قرار بگیرند. على 
کریمى قصد دارد با نظارت بیشتر روى کیفیت این 2 بازیکن در 

نهایت یکى از آنها را براى تقویت تیمش انتخاب کند.

لیست نقل وانتقالات نیم فصل 
تیم هاى لیگ برترى

تیم هاى لیگ برتــرى در فرصت نقل وانتقالات با 
خرید بازیکنان مورد نظرشان نقاط ضعف خود را 
تقویت کــرده و بازیکنان مورد نظر خود را جذب 
کردند. لیســت خرید تیم هاى لیــگ برترى در 

نقل وانتقالات نیم فصل به این شرح است.
 سپاهان

 ورودى: علــى قربانــى، محمــد ابراهیمــى، 
محسن مســلمان، محمدرضا مهدى زاده و محمد 

مسلمى پور
 خروجى: ساســان انصارى، حسین پاپى، داود 

رجبى، ایمان زکى زاده و محمد پاپى
 پدیده

 ورودى: میلاد فراهانى و بهنام برزاى 
 خروجى: محمد قنبرى، مهران امیرى، سعید 
جلالى  راد، محمد ناصــرى، محمدرضا خلعتبرى، 

فریبرز گرامى و امیر منصوریان 
 پرسپولیس

 ورودى: سروش رفیعى، مهدى شیرى، مهدى 
ترابى، مهدى شــریفى، ماریــو بودیمیر، محمد 

نادرى و سعید کریمى 
 خروجى: احســان علوان زاده، گادوین منشــا، 

شاهین عباسیان و احمد بهاروندى
 تراکتورسازى

 ورودى: کوین کنســتانت، محمدرضا اخبارى، 
احمد موسوى، ساسان انصارى و اکبر ایمانى

 خروجــى: علیرضــا حیــدرى، محمدرضــا 
مهدى زاده، محمد مسلمى پور، رضا عبدى، یوسف 

سیدى و امیر نصرآزادانى
 استقلال

 ورودى: اسماعیل گونکالوس، آیاندا پاتوسى و 
امید نورافکن

 خروجى: مارکــوس نویمایر، جابــر انصارى، 
الحاجى گرو و سینا خادم پور

 پارس جنوبى جم
 ورودى: کیوان امرایى، فرزاد حاتمى، ابوالفضل 
اعلایى، فریبزر گرامى، محمدمهدى عســگرى و 

محمدحسین تارتار 
 خروجى: امیر میربزرگى، محسن بنگر، محمد 

شادکام و امیر شبانى 
 فولاد خوزستان

 ورودى: بابک مرادى، آرش افشــین، سیامک 
کوروشى، حجت چهارمحالى و محمدامین بهرامى 
 خروجى: ســروش رفیعى، نوگته، تارتا، فرشاد 

سالاروند، پیمان شیرزادى و جعفر دسومى
 سایپا

 ورودى: پیمان میــرى، امین منوچهرى، امید 
جهانبخش و عباس نظرى
 خروجى: مهدى ترابى 

 پیکان
 ورودى: محمــد ناصرى، جابــر انصارى، على 

شهسوارى پور و مارکو ووکوسوویچ
 خروجى: مهدى شیرى و فرزان دانا 

 نساجى
 ورودى: لاشا توتاتدزه و آرفنگ دافه

 خروجى: ابوالفضل اعلایى، شاهین مجیدى و 
نیما مختارى

 صنعت نفت آبادان
 ورودى: عزیز سیدیکوف و وینیسیوس فرانکو 

 خروجى: اکبر ایمانى، بهنام برزاى و جاســم 
کرار 

 نفت مسجدسلیمان
شــاهرخ  امیــرى،  امیرحســین  ورودى:   
غلامرضاپور، مهرداد طهماســب، على احمدى و 

میثم هاشمى زاده 
 خروجى: میلاد فراهانى، محمود قائدرحمتى، 
پیمان میرى، حسین دوست دار و فرشاد جان فزا

 ماشین سازى
 ورودى: احســان علوان  زاده، علیرضا حیدرى، 
احســان تاییدى، على پورمحمد، فرشاد سالاروند 

و رضا عبدى 
 خروجى: میثم جودکى، احمد موسوى، پیمان 

بابایى، هرى فوریستر و آندرانیک تیموریان
 ذوب آهن

 ورودى: محمدرضــا خلعتبــرى، کریســتین 
اوساگوانا و علیرضا چراغعلى

 خروجى: ادى هرناندز، محسن مسلمان، عارف 
غلامى و محمدامین بهرامى 

 سپیدرود
 ورودى: پیام صادقیان، محمدسلیمان علیزاده، 
امیــر منصوریان، حامد محمــودى، لوکا نورادزه، 
رومان چاچوا، حمیدرضا طاهرخانى، محمد بلبلى، 

شاهین اخوى و مهدى بیات 
 خروجى: امین منوچهرى، حسین کعبى، بابک 

حاتمى، یعقوب کریمى و علیرضا عزت کرامت
 استقلال خوزستان

 ورودى:-
 خروجى: ایمان مبعلى، عبدا... بهمنى، شکیب 

سرورى و یونس دلفى 

على دایى در گفت وگو با ایســنا درباره مشــکلات تیم سایپا براى 
لیگ قهرمانان آسیا، حواشى پس از حذف تیم ملى از جام ملت ها و 
گزینه هاى مطرح درباره جانشینى کى روش سخن گفت. او به شدت 
به اظهارنظرهاى مدیر روابط عمومى وزارت ورزش درباره تیم ملى 
و سرمربى آینده آن تاخت و این موضوع را دخالت آشکار دولت در 

فوتبال دانست. 
 ابتدا درباره شرایط تیم فوتبال سایپا صحبت کنید، امروز 
باید برابر سپیدرود رشت به میدان بروید، این دیدار را چطور 

ارزیابى مى کنید؟
بازى ســختى پیش رو داریم چراکه سپیدرود در نیم فصل توانسته 
خودش را تقویت کند و بازیکنان خوبى را جذب کرده اســت. آن ها 
در دیدار برابر پرسپولیس هم نشان دادند تیم بسیار خوبى هستند. 
بنابراین فکر مى کنم بازى بسیار سختى براى هر 2 تیم باشد. ما بعد 
از بازى در جام حذفى تمرینات خودمان را به خوبى انجام دادیم اما 
متاسفانه نتوانستیم بازیکنان مدنظرمان را جذب کنیم و تیم خوبى 
ببندیم. الان هم که باید با اتوبوس به رشــت سفر کنیم چون پول 

کافى براى تهیه بلیت نداشتیم. 
 ظاهرا تیم شــما براى نیم فصل خوب تقویت نشده، با این 
شــرایط چه برنامه اى براى نیم فصل دوم و حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا دارید؟
متاســفانه نتوانســتیم بازیکنان مدنظرمان را جذب کنیم. البته به 
غیر از بازیکن، اولین مسئله براى یک تیم زمین تمرین است که ما 
آن را هم در اختیار نداریم. در این زمینه کم و کاســتى وجود دارد. 
خیلى درخواست دادیم که مشــکلات مان برطرف شود اما تاکنون 

نشده است. 
 پس با این شرایط تیم خوبى را نبسته اید و نگرانى ها براى 

لیگ قهرمانان آسیا بیشتر مى شود. 
ما خودمان بیشــتر از همه نگرانیم اما چاره اى هــم نداریم. وقتى 
باشــگاه نمى تواند پول کافى به بازیکن بدهد و نمى تواند بازیکن مد 

نظر ما را جذب کند کارى از دست ما بر نمى آید. 
 این روزها شــایعات زیادى درباره شما و تیم ملى مطرح 
است. حتى مهدى تاج گفت که مذاکراتى با شما براى حضور 
در تیم ملــى فوتبال انجام داده، آیا این مســئله را تایید 

مى کنید. 
نه من هیچ صحبتى با هیچ کس براى تیم ملى فوتبال انجام ندادم. 
 اگر پیشــنهاد رسمى به شما داده شــود، روى آن فکر 

مى کنید؟
فعلا هیچ پیشــنهادى مطرح نشده و من ســرمربى سایپا هستم و 

تمرکزم روى تیم خودم است. 

 کارلوس کى روش 8 ســال در فوتبال ایــران کار کرد و 
درنهایت رفت. به نظر شما در حال حاضر کى روش بیشتر از 

این جدایى زیان خواهد دید یا فوتبال ایران؟
فوتبال ما خیلى وقت اســت که در مسیر سرازیرى قرار دارد و زیان 
مى کند. وقتى مــا امکانات اولیه نداریم و در مملکت ما کارى براى 
زیرساخت ها انجام نمى شود و باشگاه ها هم توان مالى کافى ندارند و 
سطح لیگ مان دائما پایین تر مى آید چه کار مى توانیم انجام بدهیم. 
کى روش 8 سال در فوتبال ایران زحمت کشید و بدون این که از او 
تشکر کنیم از فوتبال ایران رفت. به نظر من باید براى زحماتى که 
در فوتبال ایران کشیده بود حداقل یک مراسم بدرقه مى گرفتیم و از 
او تشکر مى کردیم نه این که همین طورى به ایران بیاید و در ادامه 
ایران را ترك کند. ما چنین آدم هایى نیستم و فرهنگ غنى داریم. 
 بعد از باخت مقابل ژاپن حملات زیادى به کى روش شــد، 
خیلى ها مى گفتند او باید تیم ملى فوتبال ایران را قهرمان 

مى کرد، شما با این نظرها موافقید؟
ببخشــید من از شــما ســوال دارم، پیش از آقاى کى روش ما کى 
قهرمان آســیا شــدیم؟ چند جام به دســت آورده ایم؟ شما انتظار 
داشــتید کى روش ایــران را در جام جهانى قهرمــان کند یا این که 
فکر مى کردید به راحتى در جام ملت هاى آســیا قهرمان مى شویم. 
من با قاطعیت مى گویم اگر ما در جام ملت هاى آســیا هم قهرمان 
مى شدیم تمام علم و دانش و مدیریت در فوتبال زیر سوال مى رفت. 
ما حداقل امسال با کى روش به جمع 4 تیم برتر آسیا صعود کردیم. 
خاطرتان هســت آخرین بار کى به جمع 4 تیم برتر رسیدیم؟ 15 
سال پیش بود، در دوره هاى بعدى که اصلا بالا نیامدیم. پس چطور 
انتظار دارید کى روش به راحتى تیم را قهرمان کند. برخى دوستان 
که انتظار داشتند کى روش تیم ملى را در جام جهانى قهرمان کند! 

آیا واقعا مى توانستیم در جام جهانى قهرمان شویم؟!
 پس شما فکر مى کنید پس از شکست برابر ژاپن نسبت به 

کى روش بى رحمى شد؟
ما متاســفانه نه تنهــا با کى روش بلکه با مربیــان دیگر هم چنین 
کارى کردیم. الان شــرایطى داریم که فکر مى کنم فوتبال ما آنقدر 
پول ندارد که بخواهد قراردادهایــى نظیر قرارداد آقاى کى روش و 
یا مربیــان بزرگ تر از آن را بپردازد. بــه همین خاطر فکر مى کنم 
فدراســیون هم بدش نمى آمد کى روش را به راحتى کنار بگذارد اما 
باید بدانید کى روش مربى ســطح بالایى بود که در 2 دوره متوالى 
ایران را به جام جهانى برد که در تاریخ فوتبال ایران بى سابقه بود، به 

همین خاطر باید قدردان کى روش باشیم. 
 قبل از جام ملت هاى آســیا انتقادات زیادى به عملکرد 
کارلوس کى روش مى شد و خود شما گفته بودید شاید آن ها 

بــه نیمکت تیم ملى نظر دارند. آیــا الان هم همین نگاه را 
نسبت به منتقدان تیم ملى دارید؟

اگر درســت نگاه کنیــد ما واقعا نمى توانیم از نظــر فنى ایرادى به 
کى روش بگیریم. شاید از نظر فنى من بگویم در فلان بازى فلان کار 
نباید انجام مى شد اما صحبت کردن بعد از بازى بسیار راحت است. 
بعد از بازى با ژاپن من به راحتى مى توانم بگویم فلان بازیکن نباید 
بازى مى کرد و یا فلان تاکتیک تیم نباید اجرا مى شــد اما من کنار 
تیم نیســتم که بخواهم قبل از مسابقه نظر بدهم. مى خواهم بگویم 
شــما بعد از این که یک بازى را ببینید خیلى مســائل را مى توانید 
مطرح کنید اما مهم این اســت که قبل از آن مسابقه نظر درستى 
داشــته باشید. مطمئنا ایراداتى وجود داشته که بعد از بازى با ژاپن 

همه کارشناسان درباره آن صحبت کرده اند. 
 آیا به نظر شما کلینزمن، زیدان و مورینیو روزى به فوتبال 

ایران مى آیند؟
با چه امکاناتى مى خواهید این مربیان را بیاورید؟ متاسفم که آقاى 
مازیار ناظمى درباره این مسائل صحبت مى کند. او در وزارت ورزش 
اســت و این وزارتخانه هیچ ارتباطى به فوتبال ندارد. صحبت هاى 
ناظمى دخالت دولت در فدراســیون فوتبال است که با قوانین فیفا 
مغایرت دارد. نه تنها او بلکه آقاى ســلطانى فر هم نمى تواند درباره 
انتخاب سرمربى تیم ملى اظهار نظر کند. تنها مرجعى که مى تواند 
درباره ســرمربى تیم ملى تصمیم بگیرد فدراسیون فوتبال است و 
یا نهایتا هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال مى تواند درباره آن نظر 
بدهد. درباره اسم هایى هم که گفتید باید بگویم سنگ بزرگ علامت 
نزدن اســت. شــما فکر مى کنید زیدان که رئال مادرید را رها کرده 
بــه ایران مى آید یا کلینزمن به ایران مى آید؟ من که چشــمم آب 
نمى خورد.  اى کاش ما با افــکار مردم بازى نکنیم و با آن ها صادق 
باشیم. اگر مبلغ قرارداد آقاى کى روش سنگین بود و در پرداخت آن 
مشکل داشتیم چطور مى توانید یک مربى بزرگ تر با دستمزد بیشتر 
بیاورید. آقاى ناظمى من از شما یک سوال دارم، شما در فدراسیون 
فوتبال چه سمتى دارید؟ وقتى در فدراسیون فوتبال سمتى ندارید 
بهتر اســت درباره وزارت ورزش صحبت کنید که در آنجا ســمت 

دارید. فیفا دخالت دولت در فوتبال را ممنوع کرده است. 
 شــما به عنوان یکى از اســطوره هاى فوتبال ایران آیا 

توصیه اى به فدراسیون فوتبال ایران دارید؟
انشــاا... که بتوانند تصمیم درستى بگیرند. ما زمان کافى در اختیار 
داریم و نباید این زمان را از دســت بدهیم. باید به فکر تیم ملى و 
انتخاب مربى خوبى براى تیم ملى باشند تا از حالا خودمان را براى 
مقدماتــى جام جهانى 2022 قطر آماده کنیــم. الان بهترین زمان 

است که خودمان را بازسازى کنیم.

ایران قهرمان آسیا مى شد علم و مدیریت زیر سوال مى رفت
دایى: سلطانى فر هم نمى تواند درباره انتخاب سرمربى تیم ملى اظهار نظر کند

واکنش مدیر روابط عمومى وزارت ورزش به اظهارات دایى
مازیار ناظمى به انتقادات على دایى از وزارت ورزش و خودش واکنش نشــان داد. به گزارش 
ایســنا، على دایى در مصاحبه با ایســنا از مازیار ناظمى، مدیر روابط عمومى وزارت ورزش و 
جوانان انتقاد کرد. ناظمى در پیامى که در فضاى مجازى منتشــر شده، درباره اظهارات على 
دایى نوشــت که تمام اظهاراتش درباره حضور زیــدان و مورینیو در صف انتظار هدایت تیم 
ملى از ســوى فدراسیون فوتبال بوده و وزارت ورزش در دوره کنونى دخالتى در امور فوتبال 
ندارد. او با اشــاره به اظهارات کى روش علیه وزارت ورزش نیز تاکید کرد که به خاطر آرامش 
فضاى فوتبال، وزارت ورزش واکنشــى به این صحبت ها نشان نداده ولى بیشترین حمایت از 

فوتبال صورت گرفته است.


